VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

Số: 8861/VPCP-KTTH
V/v xác định lãi suất nhận nợ khoản ứng
thanh toán gốc, lãi trái phiếu của VEC

được Chính phủ bảo lãnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 02 tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Bộ Tài chính.

Tại văn bản số 8560/VPCP-KTTH ngày 20 tháng 11 năm 2024, Phó Thủ
tướng Chính phủ Hồ Đức Phớc giao Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với Bộ Giao
thông vận tải, Bộ Tư pháp, Ủy ban Quản lý vốn Nhà nước tại doanh nghiệp, các
cơ quan có liên quan và Tổng công ty Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam
(VEC) rà soát, hoàn thiện nội dung báo cáo về việc xác định lãi suất nhận nợ
khoản ứng thanh toán gốc, lãi trái phiếu của VEC được Chính phủ bảo lãnh, báo
cáo cấp có thẩm quyền trước ngày 30 tháng 11 năm 2024; chịu trách nhiệm toàn
diện về thông tin, số liệu báo cáo, nội dung đề xuất, kiến nghị, bảo đảm đúng thẩm
quyền, đúng quy định pháp luật.

Tuy nhiên, đến nay Văn phòng Chính phủ chưa nhận được báo cáo của Bộ
Tài chính về nội dung trên. Văn phòng Chính phủ đề nghị Bộ Tài chính khẩn
trương hoàn thiện hồ sơ trình về nội dung nêu trên theo đúng chỉ đạo của Lãnh đạo
Chính phủ tại văn bản số 8560/VPCP-KTTH ngày 20 tháng 11 năm 2024, báo cáo
Thủ tướng Chính phủ trước ngày 03 tháng 12 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Phó Thủ tướng Hồ Đức Phớc;
- Các Bộ: TC, GTVT, TP;
- Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại DN;
- VEC;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân;
- Lưu: VT, KTTH (02).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

 Mai Thị Thu Vân